
KUMSP00QX5HO 

1. Moravskoslezský kraj 
zastoupený: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „půjčíte!") 

2. Společně, o.p.s. 
zastoupena: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „vypůjčíte!") 

Smlouva o výpůjčce 

x. 
Smluvní strany [ ^ Í I A V Í Í & O S Í J l^-í-í'lťl.;íL\j"."kii/íHř • 

htf~ 
;*o:\ (Yu)~ > t^j í 

Jiřím Navrátilem j 
náměstkem hejtmana kraje j .... 

28. října 117, 702 18 Ostrava •-—.. 
70890692 
CZ70890692 
Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 
1650676349/0800 

Ing. Lukášem Vaculíkem, na základě plné mocí ze dne 25. 9. 2017 
Mendlovo náměstí la, 603 00 Brno 
26976307 
CZ26976307 
Československá obchodní banka, a.s. 
197883555/0300 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. 

I I I . 
Předmět smlouvy 

1. PŮjčítel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, jejichž výčet včetně podrobné 
specifikace je uveden v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky"). 

2. Půjčitel přenechává vypujčiteli předmět výpůjčky a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné 
užívání, dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, a že jej do výpůjčky za účelem 
uvedeným v či. IV této smlouvy přijímá. 

4. Předmět výpůjčky bude předáván vypujčiteli po částech, a to na základě předávacích protokolů. 

5. Předmětem výpůjčky jsou movité věci, které bude vypůjčitel užívat jako vybavení kontaktních míst 
pro seniory (Senior Point), a to výlučně na těchto adresách: 
a) Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/Í2, 742 21, 
b) Město Opava, Rolnická 1591/29, 747 05, 
c) Město Bruntál, náměstí Míru 5, 792 01, 
d) Město Karviná, V Aleji 433/5A, Ráj, 734 01, 

v příloze č. 1 je uveden rozpis předmětu výpůjčky (jeho částí) ve vtahu ke konkrétním adresám 
(kontaktních míst pro seniory). 



6. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele změnit adresy uvedené 
v odst. 5 tohoto článku, resp. umístění předmětu výpůjčky (jeho částí). 

IV. 
Účel smlouvy 

Účelem výpůjčky je vybavit nově vzniklé kontaktní místa pro seniory, ve kterých bude poskytována 
služba Senior Point, a to v rámci projektu „Zdravé stárnutí v Moravskoslezském kraji". 

V. 
Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

2. Smlouvu o výpůjčce lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky a vypůjčíte! je povinen jej bezodkladně 
po doručení písemné výzvy půjčitele vrátit v případě, že: 
a) předmět výpůjčky je vypŮjčiteiem užíván v rozporu se smluveným účelem blíže specifikovaným 

v či. IV, 
b) vypůjčitel, po předchozím písemném upozornění pSjčitele, pokračuje v porušování některé 

jiné povinnosti ze smiouvy, 
c) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku 
rozumí „nejpozději do 3 týdnů". 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Na základě výzvy půjčitele dojde k předání předmětu výpůjčky. Jednotlivé předměty výpůjčky budou 
fotograficky zdokumentovány ke dni předání spolu s poučením vypujčitele o způsobu jeho užívání. 
Předání předmětu výpůjčky bude provedeno protokolárně. 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této smlouvy. 

3. Předmět výpůjčky je pojištěn půjčitelem. 

4. Vypůjčitel se zavazuje v případě vzniku pojistné události ve vztahu k předmětu výpůjčky půjčitele 
o každé takové události neprodleně písemně informovat. V případě zjevného (viditelného) poškození 
předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen pořídit fotodokumentaci tohoto poškození. 

5. Vypůjčitel se zavazuje: 
a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou, 
b) oznámit půjčiteli písemně místo uložení předmětu výpůjčky, 
c) hradit ze svých prostředků obvyklé náklady spojené s užíváním věci, zejména provozní náklady, 

náklady na obvyklou údržbu. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy 
dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 
vyhotovení vypůjčitel. 



3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými avzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona oregistru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem
Moravskoslezský kraj.

5. Vpřípadě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere vypůjčitel na vědomí
a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po
anonymízaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ..!("!??.??„. ze dne .1?.:!$:.^^

V
i/

dne
6-10-

V Ostravě dne 10. 10.2017

Jiří Navrátil
na základě pověření

hejtmana kraje

:...i.íV:..íUí..DI&.Caí€a76307
za vypůjčiteíe

Ing. Lukáš Vaculík
na základě plné moci ze dne 25. 9. 2017

A-\

tr /

."' '• ':> •' s '.,.'"



re 
_Z 

o 
a 

°3 
3 

I 

ra 
> 
RI a 
O 

u u 
"E 
> 
a 
o 

-ra 
c 

"E 

c 
3 
L. 

£0 

tu 

3 
_* 
4-» 
CU 
re 

E 
o 
j = 

E 
E 
re 
c 
N 
cu 

(A 

s 
ra 
__ 

u 

3 
"O 
O 

a. 

ZJ 
Xi 

2 
tu 
xs 

i 
tn 

I 
XJ 

OJ 

> & 
XJ ;tí 
-0) O 

£ Q-

| " 

5 
X> 

>£ 

SE 
(A 

-ra 
> 

o a 
-to 
> 

>2 
-a 
3 
O 
> 

ro 

u 
SJ > 
tD 

3 * 

s r n 

r 
I|Í 

m v >* 
_z 
N 
3 

-ra 
> 
o 
o 
• • 

-m 

n ro 
E 

! 
5 
cu 

XJ 

o 
_ £Z 

>—• ,111 

_ 
°3 
4-* 
V) 
.,— u 
ra 
c T3 
Cl 
i - l 

01 
•o 
>N 

U 
ro 
c •o 
OJ 
r> 

OJ 

fM 

f N 

(N 

00 

-tu 
£ 

>o 

Žl 
ta 

XI 

1 
3 

íN 

tM 

CN 

(N 

00 

l 
JO 
O. 
to 
c 
JJ 
• g 
•ro 

2 *c 
-a 
o 
a. 

O . Q . 

-OJ 
XJ 
OJ 

ro 
XI 

M 
-JO 

O 
tz 

>QJ 
c 
3 

J3 ro >u 

XJ 

2 
>S£ 
-ra 
tu 
u 
c 
ro 

rN 

f N 

rs] 

íN 

co 

>s 

-ra g 
6 tří 

o -tu 

r§>£ 
XI XJ 

o 
« 

1 
VflJ 

š 
XI 
3 

s!2 >-
"Í3 XJ 

t_ 
. . XJ 

sT5,e 

U ! ZJ 

ra XJ 

•ra 
£ 

a. 
1. ra . 
£ ' 

ta 

ro 

3 * 

i XJ 

ra 
•o 
o 
E 
£ 
sfC 

c 

5 
O 
c 
15 
£ 

n-

_ _ h 
a-
« J9 

-ra C2 
£ >i-

> | -

SI 
Ul (Ó to 

> m 
-0) 
JZ 
Q , 

>E 
_t 
« 

-ra 
c 

1 
c 
£ o 

rN 

tN 

(N 

r-i 

co 

ZJ 

__ 

* 

i 

1 
XJ 

o 

' £ ZS 
QJ Ul 
£3 -ta ra N 
E <r 

d 
j - » 
U) 

-, C 
>u 
c tu 
u tu 

t l » 
c 
0 
* 

I . 
0) 
e 
QJ 
4-» 
c 0 
_-

I t 

^r 



sTi 

^ 

< 5 ^ 


